ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX3

V/v phối hợp liên hệ, xác nhận

thông tin tham dự Lễ Kỷ niệm 300

năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn

Ông Lê Hữu Trác (1724 - 2024).

Hà Tĩnh, ngày         tháng      năm 2024

             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Các đơn vị:  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Văn

phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Y tế, Sở Thông tin và

Truyền thông; Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh; Bảo

hiểm xã hội tỉnh;

- Thành ủy thành phố Hà Tĩnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 300 năm Ngày

sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác (1724 -2024) được tổ chức vào hồi 20h00’

ngày 27/12/2024 tại Quảng trường Thành Sen, đường Phan Đình Phùng, thành phố

Hà Tĩnh; để công tác đón tiếp được chu đáo, trọng thị;

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Các

Ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy và giao các cơ quan, đơn vị, địa phương có

tên trên:

- Liên hệ, xác nhận thông tin tham dự của các đại biểu; xác nhận thông tin

tham dự các hoạt động (có chương trình kèm theo), phương tiện di chuyển, thời

gian đại biểu đến Hà Tĩnh, thành phần, số lượng đoàn/thành phần đi cùng (nếu có)

và cập nhật các thông tin liên quan vào bảng tính google sheets

https://docs.google.com/spreadsheets trước 17h30 ngày 25/12/2024 để Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, kịp thời báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo và

Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm. Đồng thời phân công lãnh đạo, bố trí cán bộ, phương

tiện chịu trách nhiệm liên hệ đón, tiễn, hướng dẫn và phục vụ đại biểu được phân

công trong suốt thời gian trước, trong và sau Lễ kỷ niệm đảm bảo chu đáo, trân

trọng và hiếu khách.

Các đơn vị cử cán bộ đúng 17h30 ngày 27/12/2024 có mặt ở Quảng trường

thành phố Hà Tĩnh để nhận diện vị trí của đại biểu đơn vị mình được phân công

đón tiếp (do Ban Tổ chức sắp xếp), để hướng dẫn đại biểu đến dự Lễ kỷ niệm vào

đúng khu vực, vị trí (do Ban Tổ chức sắp xếp) và thời gian quy định.

https://docs.google.com/spreadsheets

2

- Kiểm tra thông tin và gửi Giấy mời bổ sung (nếu chưa nhận được), bố trí

phương tiện đưa đón các đại biểu nguyên Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Thường

vụ Tỉnh ủy tham dự Lễ kỷ niệm đảm bảo chu đáo.

- Thành lập Tổ phục vụ, đón tiếp đại biểu của đơn vị mình theo danh sách

phân công tại Văn bản này, ngoài ra Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh mỗi đơn vị phân công, bố trí cán bộ (02

cán bộ/01 Tổ) trực tiếp tham gia vào 04 Tổ phục vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tại các khách sạn bố trí ăn nghỉ cho đại biểu Trung ương và các tỉnh.

Danh sách cử cán bộ (họ tên, chức vụ/bộ phận công tác, số điện thoại); các

thông tin xác nhận, tham dự sự kiện của đại biểu Trung ương và các tỉnh, gửi cho

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua bà Lương Thị Thanh Ngân, Chuyên viên Văn

phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số điện thoại/zalo: 0943.843.333) bắt đầu

từ ngày 23/12/2024.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón tiếp, bố trí ăn nghỉ, gửi

thẻ đại biểu, biển xe ưu tiên và quà tặng cho đại biểu Trung ương và các tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch in chương trình, lịch hoạt động các sự kiện

trước, trong và sau Lễ kỷ niệm (in màu trên giấy cứng) đặt tại phòng nghỉ của đại

biểu Trung ương, bộ ngành và các tỉnh để chủ động nắm thông tin tham gia các

hoạt động Kỷ niệm.

 - Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch gửi Giấy mời, thẻ tác nghiệp và thông tin cho các Văn phòng

đại diện, Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh tham dự và đưa tin về Lễ Kỷ niệm

và các hoạt động có liên quan đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TTr. Tỉnh ủy, TTr. HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- Chánh VP, các Phó VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Ngọc Châu

3

CHƯƠNG TRÌNH
Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác (1724 - 2024)

1. Triển lãm “Di sản của Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác”

a) Thời gian:

- Khai mạc: Bắt đầu từ 9 giờ 00 phút ngày 25/12/2024.

- Triển lãm: Từ 10 giờ 00 phút ngày 25/12/2024 đến hết ngày 28/12/2024.

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh, số 21 đường Phan Đình

Phùng, thành phố Hà Tĩnh.

2. Trưng bày “Đại danh Y Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác - Cuộc

đời và sự nghiệp”

a) Thời gian: Từ 9 giờ 00 phút ngày 25/12/2024 đến hết ngày 28/12/2024.

b) Địa điểm: Khu Mộ Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác, xã Sơn Trung,

huyện Hương Sơn.

3. Hội thảo khoa học Y, Dược cổ truyền toàn quốc lần thứ ba

a) Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút ngày 26/12/2024.

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh, số 21 đường Phan Đình

Phùng, thành phố Hà Tĩnh.

4. Khai trương Khu xạ trị tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh

a) Thời gian: Từ 8 giờ 30 phút ngày 27/12/2024.

b) Địa điểm: Số 75, đường Hải Thượng Lãn Ông, thành phố Hà Tĩnh.

5. Dâng hương tại di tích Quốc gia đặc biệt Mộ và Khu lưu niệm Hải

Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác

a) Thời gian: Từ 15 giờ 00 phút ngày 27/12/2024.

b) Địa điểm: Khu Mộ Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác, xã Sơn Trung,

huyện Hương Sơn và Khu lưu niệm Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác, xã Quang

Diệm, huyện Hương Sơn.

6. Lễ Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác

(1724 - 2024)

a) Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút ngày 27/12/2024.

b) Địa điểm: Quảng trường Thành Sen, thành phố Hà Tĩnh.

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-12-23T15:42:21+0700

		2024-12-23T15:50:30+0700

		2024-12-23T15:58:24+0700

		2024-12-23T15:58:25+0700

		2024-12-23T15:58:26+0700